PREFEITURA DE JOAO CAMARA

i

18.606.000,00 -
909.000,00 -
909.000,00 -
000
449.000,00
449.000,00
0,00
11.648.000,00 -
11.648.000,00 -
000

RECEITA DE IMPOSTOS (l)
Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
IPTU
Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e Outros Encargos do IPTU
Receita Resultante do Imposto sobre Transmisséo Inter Vivos - ITBI
ITBI
Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e Outros Encargos do ITBI
Receita Resultante do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS
ISS
Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e Outros Encargos do ISS
Receita Resultante do Imposto de Renta Retido na Fonte - IRRF
RECEITA DE TRANSFERENCIAS CONSTITUICIONAIS E LEGAIS (1)
Cota-Parte FPM
Cota-Parte ITR
Cota-Parte IPVA
Cota-Parte ICMS
Cota-Parte IPI-Exportagao
Componentes Financeiros Provenientes de Impostos e Transferéncias Constituicionais
Desoneragédo ICMS (LC 87/96)
Outras

TOTAL DAS RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS - (1ll) = (I) + (Il)

ATENGAO BASICA (IV)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (V)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO (VI)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
VIGILANCIA SANITARIA (VII)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (VIIl)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
ALIMENTAGAO E NUTRIGAO (IX)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
OUTRAS SUBFUNGOES (X)

Despesas Correntes

PREVISAO
INICIAL

18.606.000,00 '
909.000,00 *
909.000,00
0,00 '
449.000,00 *
449.000,00
0,00 '
11.648.000,00 *
11.648.000,00
0,00 '
5.600.000,00 *
46.283.480,00
29.475.000,00
10.000,00 *
680.000,00
16.095.000,00 '
8.480,00
0,00 '
15.000,00 *
0,00 *

DOTACAO
INICIAL

3.722.704,00 -
3.216.777,00 -
505.927,00 -
1.588.004,00 -
265.000,00 -
1.323.004,00 -
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.341.000,00 -
5.031.000,00 -
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PREVISAO
ATUALIZADA
(a)

5.600.000,00
46.283.480,00
29.475.000,00
10.000,00 -
680.000,00 -
16.095.000,00 -
8.480,00 -
000
15.000,00 -
000

DOTAGAO
ATUALIZADA
(c)

3.490.704,00
3.237.177,00
253.527,00 -
1.367.004,00 -
436.000,00
931.004,00 -
0,00
000
000
0,00
000

0,00

0,00
000
000
0,00
000
000
6.759.000,00 -
6.710.000,00 -
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Até o Periodo . %
‘ () © (b/a)x100 ‘
10.566.275,36 - 56,78
24.476,95 - 2,60
24.476,95 - 260"
‘ 0,00 - 0,00
71.419,24 - 15,90 °
71.419,24 | 15,90
0,00 - 0,00
10.468.454,31 - 80,87
10.468.454,31 - 80,87 '
‘ 0,00 - 0,00
1.924,86 - 0,03
32.173.909,34 60,51 "
19.717.858,28 - 66,89
3.904,93 - 30,04
1.028.511,03 - 151,25 -
11.412.772,25 . 70,90
10.862,85 - 128,00
: 0,00 - 0,00
0,00 - 0,00
: 0,00 0,00
42.740.184,70 65,86 '

Inscritas em Restos a

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

P Ce e e e - . Pagar ndo
Até o Periodo % ' Até o Periodo . % ' Processados
(elc)x100 0 © (flox100 @

960.848,95 © 27,52 960.848,95 2752, 960.848,95. 27,52 0,00
960.848,95 © 20,68 960.848,95, 2068,  960.848,95. 29,68 0,00

0,00 : 0,00 0,00, 0,00’ 0,00, 0,00' 0,00

209.458,26 - 15,32 200.458,26, 1532,  201.95748 14,77 0,00
209.458,26 - 48,04 200.458,26, 4804,  201.957.48, 46,32 0,00

0,00 - 0,00 0,00, 0,00 0,00, 0,00' 0,00

0,00 - 0,00 0,00, 0,00 0,00, 0,00' 0,00

‘ 0,00 - 0,00 0,00, 0,00 0,00, 0,00' 0,00
‘ 0,00 - 0,00 0,00, 0,00 0,00, 0,00' 0,00
0,00 : 0,00 0,00, 0,00’ 0,00, 0,00' 0,00

‘ 0,00 : 0,00 0,00, 0,00’ 0,00, 0,00' 0,00
3 0,00 : 0,00 0,00, 0,00 0,00, 0,00' 0,00
0,00 : 0,00 0,00, 0,00’ 0,00, 0,00' 0,00

‘ 0,00 - 0,00 0,00, 0,00’ 0,00, 0,00' 0,00
‘ 0,00 - 0,00 0,00, 0,00’ 0,00, 0,00' 0,00
0,00 - 0,00 0,00, 0,00’ 0,00, 0,00' 0,00

‘ 0,00 : 0,00 0,00, 0,00’ 0,00, 0,00' 0,00
‘ 0,00 - 0,00 0,00, 0,00 0,00, 0,00' 0,00
5.817.695,96 86,07 5.326.524,51, 7880,  4.972.005,91) 73,56 0,00
5.774.045.72 86,05 5.285.230,27, 7876,  4.941.44479) 73.64! 0,00
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Despesas de Capital . 310.000,00 49.000,00 . 43.650,24 . 89,08 41.294,24 84,27, 30.561,12, 62,36 0,00
TOTAL (XI) = (IV + V + VI + VI + VIIl + X + X) 3 10.651.708,00 - 11.616.708,00 6.988.003,17 - 60,15 6.496.831,72, 5592,  6.134.812,34. 52,81" 0,00
APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE MINIMO PARA APLICACAO EM ASPS 1 DESPESAS (Ed")"PENHADAS DESPESAS(;'QU'DADAS DESPESQ)S PAGAS 1
Total das Despesas com ASPS (XII) = (XI) . 6.988.003,17 . 6.496.831,72 . 6.134.812,34 .
(-) Restos a Pagar N&o Processados Inscritos Indevidamente no Exercicio sem Disponibilidade Financeira (XIII) . 0,00 . 0,00 . 0,00 .
(-) Desp. Custeadas com Recursos Vinculados a Parcela do % Minimo que n&o foi Aplicada em ASPS em Exerc.Anteriores . 0,00 . 0,00 . 0,00 .
(XIV)
(-) Despesas Custeadas com Disponibilidade de Caixa Vinculada aos Restos a Pagar Cancelados (XV) ! 0,00 . 0,00 . 0,00 .
(=) VALOR APLICADO EM ASPS (XVI) = (XII - XIII - XIV - XV) . 6.988.003,17 . 6.496.831,72 . 6.134.812,34 .
* Despesa Minima a ser Aplicada em ASPS (XVII) = (Il) x 15% (LC 141/2012) 6.411.027,71
* Despesa Minima a ser Aplicada em ASPS (XVII) = (Il x % (Lei Organica Municipal) 6.411.027,71
" Diferenga entre o Valor Aplicado & a Despesa Minima a ser Aplicada (XVIIl) = (XVI (dou @) - XVIT 85.804,02
* Limite ndo Cumprido (XIX) = (XVIIl) (Quando valor for inferior azero) 0,00
* PERCENTUAL DA RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS APLICADO EM ASPS (XVI / Ill)*100 (minimo de 15% conforme LC n° 141/2012 ou % da Lei Organica Municipal) 15,20
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" o LMEENAOCUMPRDO
. saldo nicial o Despesas Custeadas no Exercicio de Referéncia o
CONTROLE DO VLR REF. AO % MINIMO NAO CUMPRIDO EM EXERC. ANTERIORES P/FINS DE APLIC. DOS (no exercicio atual) T Empenhadas R Liquidadas T Pagas . Saldo Final (Néo Aplicado)
RECURSOS VINCULADOS CONF. ARTIGOS 25 E 26 DA LC 141/2012 ! (h) : 0 : 0 : ® ()=(h-(iouj)
Diferenga de limite ndo cumprido em 2020 (saldo final = XIXd) : 0,00 : 0,00 | 0,00 | 0,00! 0,00
Diferenga de limite ndo cumprido em 2019 (saldo inicial igual ao saldo final do demonstrativo do exercicio anterior) : 0,00 : 0,00 | 0,00 | 0,00! 0,00
Diferenga de limite ndo cumprido em Exercicios Anteriores (saldo inicial igual ao saldo final do demonstrativo do exercicio : 0,00 : 0,00 | 0,00 | 0,00! 0,00
anterior)
TOTAL DA DIFERENGA DE LIMITE NAO CUMPRIDO EM EXERCICIOS ANTERIORES (XX) : 0,00 : 0,00 | 0,00 | 0,00! 0,00
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, EXECUGAODERESTOSAPAGAR
Valor aplicado . . RPNP Inscritos . Valor inscrito . Diferenga entre o
. B ! . ' além do limite ! ) ) ' Ir;ie;:ﬂ;r;:;e : con;:;:::o N ! ! ! : valor aplicado
Valor Minimo para ' Valor aplicado em ' minimo ' Total inscrito em ' sem ' Limite ' Total de RP ' ' Total de RP ' além do limite e 0
EXERCICIO DO EMPENHO ' aplicagéo em ' ASPS no : (0) =(n-m), © RPnoexercicio - Disponibilidade ' 0=(-0+q) : pagos © Total de RP a pagar | cancelados ou ' total de RP
. ASPS ' exercicio . se<0, ' () ' Financeira ' se <0, . (s) . (t) ' prescritos . cancelados
: (m) (n) entio (0) = 0 9= (Xilid) entéo (1) = (0) (u) (v) =((o + q) - u)
Empenhos de 2020 (regra nova) . 0,00 : 0,00 - 0,00 0,00: 0,00 0,00, 0,00, 0,00 0,00
Empenhos de 2019 (regra nova) . 0,00 0,00 - 0,00 - 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Empenhos de 2018 . 0,00 - 0,00 0,00 - 0,00 ‘ 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00
Empenhos de 2017 . 0,00 0,00 0,00 - 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Empenhos de 2016 e anteriores 3 0,00 0,00 0,00 0,00 ‘ 0,00 0,00! 0,00 0,00 0,00
* TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS ATE O FINAL DO EXERCICIO ATUAL QUE AFETARAM O CUMPRIMENTO DO LIMITE (XXI) (soma dos saldos negativos da coluna™") 0,00
* TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS ATE O FINAL DO EXERCICIO ANTERIOR QUE AFETARAM O CUMPRIMENTO DO LIMITE (XXIl) (valor informado no demonstrativo do exercicio anterior) 0,00
© TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS NO EXERCICIO ATUAL QUE AFETARAM O CUMPRIMENTO DO LIMITE (XXIll) = (XXI - XXII) (Artigo 24§ 1° e 2°da LC 14112012 000
! RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS
CONTROLE DE RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS CONSIDERADOS PARA FINS DE APLICACAO DA Sald?vvl)" icial . pef pesas (?Lfsrteraf’a:sr nr_ogxrerrc'rc'rordre Referéncia . Sa"i;’:)iza('vy‘_'é(‘: OAS';C);““’O)
DISPONIBILIDADE DE CAIXA . ! Empenhadas ' Liquidadas ' Pagas '
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, o A
Restos a pagar cancelados ou prescritos em 2020 a serem compensados (XXIV) (saldo inicial = XXIII) : 0,00 : 0,00 | 0,00 | 0,00; 0,00
Restos a pagar cancelados ou prescritos em 2019 a serem compens. (XXV) (saldo inicial igual ao saldo final do demonst. do : 0,00 : 0,00 | 0,00 | 0,00! 0,00
exerc.
anterior)

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: PMJC.
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Restos a pagar cancel. ou prescritos em exerc. ant. a serem compens. (XXVI) (saldo inicial igual ao saldo final do demonst. do

exerc. ant.)
TOTAL DE RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS A COMPENSAR (XXVII)

Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria - Demonstrativo das Receitas de Impostos e Despesas Proprias com Saude

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

PREVISAO
INICIAL

RECEITAS DE TRANSFERENCIAS PARA A SAUDE (XXVIII)
Proveniente da Unido
Proveniente dos Estados
Proveniente de outros Municipios
RECEITA DE OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS VINCULADAS A SAUDE (XXIX)
OUTRAS RECEITAS (XXX)
TOTAL DE RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAUDE (XXXI) = (XXVIII + XXIX + XXX)

18.033.781,00
17.973.781,00 '
60.000,00 *
0,00 '

0,00 '
60.000,00 *
18.093.781,00

0,00 . 0,00 ! 0,00 |

0,00 0,00 " 0,00
PREVISAO ,,,,,, RECEITAS REALIZADAS
ATUA:;:)ZADA Até o Periodo %
‘ () © (bla)x100 :
18.033.781,00 - 7.534.850,82 - 41,78
17.973.781,00 - 7.500.478,42 - 41,73
60.000,00 - 34.372,40 - 57,28
0,00 0,00 - 0,00
0,00 0,00 - 0,00
60.000,00 - 0,00 - 0,00
18.093.781,00 - 7.534.850,82 - 4164
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0,00, 0,00

0,00, 0,00

DESPESAS COM SAUDE POR SUBFUNGOES E CATEGORIA ECONOMICA NAO COMPUTADAS NO
CALCULO DO MINIMO

DOTAGAO i

DESPESAS EMPENHADAS

Inscritas em
' Restos a Pagar
néo Processados

ATENGAO BASICA (XXXII)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (XXXIII)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO (XXXIV)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

VIGILANCIA SANITARIA (XXXV)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (XXXVI)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

ALIMENTAGAO E NUTRIGAO (XXXVII)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

OUTRAS SUBFUNGOES (XXXVIII)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

TOTAL DAS DESPESAS NAO COMPUTADAS NO CALCULO DO MINIMO (XXXIX) = (XXXII + XXXIIl + XXXIV +
XXXV + XXXVI + XXXVII + XXXVIII)

DOTAGAO Até o bimestre
INICIAL ! ATUALIZADA (d) ! % (d/c) x 100
' (c) .

8.695.927,00 ¢ 6.648.527,00 - 5.449.502,47 * 81,96,
8.344.000,00 - 6.320.700,00 - 5.352.631,00 - 84,56
351.927,00 ¢ 318.827,00 ° 96.871,47 30,38,
7.558.854,00 - 9.044.254,00 - 5.680.659,86 - 62,80
5.121.000,00 - 6.965.400,00 - 5.670.311,86 81,40,
2.437.854,00 ¢ 2.078.854,00 * 10.348,00 * 049,
0,00 0,00 0,00 0,00!

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00!
290.000,00 * 85.000,00 * 51.336,20 - 60,39,
220.000,00 * 85.000,00 51.336,20 - 60,39,
70.000,00 * 0,00 0,00 000!
874.000,00 * 618.700,00 - 530.346,98 - 87,17
804.000,00 * 618.700,00 * 539.346,98 * 87,17
70.000,00 * 0,00 0,00 0,00!
0,00 0,00 0,00 0,00!

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00!
640.000,00 * 2.335.300,00 ¢ 1.795.293,82 76,87,
510.000,00 - 2.335.300,00 - 1.795.293,82 76,87
130.000,00 - 0,00 0,00 0,00
18.058.781,00 - 18.731.781,00 - 13.516.139,33 - 72,15,

(e) ! % (elc) x 100
5.135.916,38 . 77,24,
5.039.044,91 . 79,60,

96.871,47 . 30,38,
5.191.895,96 . 57,40

5.181.547,96 .

10.348,00 © 0,49.
0,00 . 0,00,
0,00 . 0,00
0,00 . 0,00.
51.336,20 . 60,39,
51.336,20 . 60,39,
0,00 . 0,00.
505.665,81 . 81,73
505.665,81 . 81,73,
0,00 . 0,00
0,00 . 0,00
0,00 . 0,00
0,00 . 0,00.

1.791.113,82 .

1.791.113,82 . 76,69,
0,00 . 0,00.
12.675.928,17 | 67,67

(f) © % (flc) x 100 . @
4.555.499,06. 68,51 . 0,00
4.461.177,59. 70,48 | 0,00
94.321,47. 29,58 | 0,00
4.436.247,78. 49,05 | 0,00
4.425.899,78. 63,54 | 0,00
10.348,00. 0,49 . 0,00
0,00. 0,00 . 0,00

0,00 0,00 . 0,00

0,00. 0,00 . 0,00
51.336,20. 60,39 . 0,00
51.336,20. 60,39 | 0,00
0,00. 0,00 . 0,00
467.649,24. 75,58 . 0,00
467.649,24. 75,58 | 0,00
0,00 0,00 . 0,00

0,00. 0,00 . 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00. 0,00 . 0,00
1.737.768,32. 74,41 | 0,00
1.737.768,32. 74,41 | 0,00
0,00 0,00 . 0,00
11.248.500,60 . 60,05 | 0,00

DESPESAS TOTAIS COM SAUDE EXECUTADAS COM COM RECURSOS PROPRIOS E COM RECURSOS
TRANSFERIDOS DE OUTROS ENTES

DESPESAS PAGAS Inscritas em

""""""" Restos a Pagar

nao Processados

ATENGAO BASICA (XL) = (IV + XXXII)

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (XLI) = (V + XXXIII)
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO (XLII) = (VI + XXXIV)
VIGILANCIA SANITARIA (XLIII) = (VI + XXXV)

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (XLIV) = (VIII + XXXVI)
ALIMENTAGAO E NUTRIGAO (XLV) = (XIX + XXXVII)

DOTAGAO . DOTAGAO " Atéobimestre

INICIAL © ATUALIZADA s D oo x 100

' (c) .

12.418.631,00 * 10.139.231,00 * 6.410.351,42 - 63,22
9.146.858,00 - 10.411.258,00 - 5.890.118,12 56,57,
0,00 0,00 0,00 0,00
290.000,00 * 85.000,00 51.336,20 - 60,39,
874.000,00 * 618.700,00 * 539.346,98 * 87,17,
0,00 0,00 0,00 0,00!

(e) " % (elc) x 100
6.096.765,33 . 60,13
5.401.354,22 . 51,87,
0,00 . 0,00
51.336,20 . 60,39,
505.665,81 . 81,73
0,00 . 0,00.

U} © % (flc) x 100 3 @
5.516.348,01. 54,40 | 0,00
4.638.205,26. 44,54 | 0,00
0,00 0,00 . 0,00
51.336,20. 60,39 | 0,00
467.649,24. 75,58 | 0,00
0,00. 0,00 . 0,00
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OUTRAS SUBFUNGOES (XLVI) = (X + XXXVIII)

TOTAL DAS DESPESAS COM SAUDE (XLVII) = (XI + XXXIX)

(-) Despesas executadas com recursos provenientes das transferéncias de recursos de outros entes 3
TOTAL DAS DESPESAS EXECUTADAS COM RECURSOS PROPRIOS (XLVIII)

5.981.000,00 -
28.710.489,00 -
18.058.781,00 -
10.651.708,00 *

9.094.300,00 *
30.348.489,00 -
18.731.781,00 -
11.616.708,00 -

Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria - Demonstrativo das Receitas de Impostos e Despesas Proprias com Saude

7.612.989,78 ©
20.504.142,50 °
13.516.139,33 -
6.988.003,17 -

83,71.
67,56.
72,15,
60,15.

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil
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7.117.638,33 . 78,26 6.709.774,23. 73,77 . 0,00
19.172.759,89 | 63,17, 17.383.312,94. 57,27 . 0,00
12.675.928,17 . 67,67, 11.248.500,60 . 60,05 . 0,00

6.496.831,72 . 55,92, 6.134.812,34. 52,81 . 0,00
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